WZ 02Z032440 W 285

Grazer Zeitung



AMTSBLATT FÜR DIE STEIERMARK

Jahrgang 219

Stück 35

Ausgegeben und versendet am 1. September 2023

INHALT

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung:

263.	Auftragsbekanntmachung (L319 Sanierung Pölzlkapelle – Ebersdorf)	286
264.	Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B146 Herstellung Lawinenschutzverbauung "Snowcatcher")	286
265.	DiplIng. Peter Nipitsch; Verlautbarung des Erlöschens der Ziviltechnikerbefugnis	287

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 263

ABT16-90109/2022-30 28. August 2023

Auftragsbekanntmachung

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, Kontaktstelle: Wolfgang Jöbstl, Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, www.verwaltung.steiermark.at

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/160738

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/
Detail/160738

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein

Bezeichnung des Auftrags: L319 Sanierung Pölzlkapelle – Ebersdorf

Art des Auftrags: Bauauftrag

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber

Kurze Beschreibung: L319, Radegunderstraße, BV: Sanierung Pölzlkapelle – Ebersdorf; km 1,000 – km 3,800;

Straßenbauarbeiten

Verfahrensart: Offenes Verfahren

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 20. September 2023, 09.00 Uhr

Dokument-ID: 160738-00

A16 Verkehr und Landeshochbau

Nr. 264

ABT16-135193/2021 30. August 2023

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB)

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau

Art des Auftrags: Bauauftrag

Gegenstand der Leistung: B146 Herstellung Lawinenschutzverbauung "Snowcatcher"

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 126 Tage

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG

Dokument-ID: 160979-00

A15 Energie, Wohnbau, Technik

Nr. 265

ABT15-578/2023-19 25. August 2023

Dipl.-Ing. Peter Nipitsch; Verlautbarung des Erlöschens der Ziviltechnikerbefugnis

Gemäß Bescheid des Bundesministeriums für Arbeit und Wirtschaft vom 13. November 1973, Zl. 591.082-Präs.II/73, ist die an Dipl.-Ing. Peter Nipitsch verliehene Befugnis eines Ingenieurkonsulenten für Bauingenieurwesen mit Ablauf des 2. Mai 2023 durch Verzicht des Befugnisinhabers erloschen. 75/2023

> Für den Landeshauptmann: Die Landesrätin: Lackner

Das elektronische Original dieses Dokumentes wurde amtssigniert. Hinweise zur Prüfung dieser elektronischen Signatur bzw. der Echtheit des Ausdrucks finden Sie unter: https://as.stmk.gv.at

Österreichische Post AG WZ 02Z032440 W Amt der Steiermärkischen Landesregierung Abteilung 2 Zentrale Dienste Hofgasse 15, 8010 Graz